Nunc scio quid sit amor.

Aliquando est adverbium interrogandi, pro cur, vel quare, εἰ. Ter-
ent. in And. Sed quidnam Pamphilum examinatum video? Ovid. in Epit.
O Enones ad Parid.

— quid arena semina mandas.

¶ Aliquando ponitur pro in quo. Cic. in *Lilio*. Quid enim indigens Africanus mel? Quint. Quid tibi tantum malum feci? quid offendis? ¶ Aliquando in oratione vacat. Cicero ad *Serv.* Trebatio mandavi, ut si quid tu voles eū ad me mitte: ne recusaret. Composita sunt quicquid, quicquam, quiddam, quicque, quippiam, nequicquam, quidnam nunquid, quidai, quidlibet. Usus habet ut d sequente q, mutetur in c, ut quicque, quicquam: & sequente p, in p: ut quippiam. Quicunque autem & unumquicquid, aut unumquicque, aut unumquidlibet, nequaquam dixerit, sed quodcumque, unumquodque, quodlibet unum, &c. quid agi aus? consilium querentis est inquit Donat. *ri dñm p*. Ter. in *Eunuch.* Quid nunc agimus. Quid hominis habes? cum contemptu dicitur Idem in *Heyr.* Sed quid mulieris uxorem habes? quid istuc? adverbium est æg. è concedentis, inquit Donatus. *ri dñm p*. Terent. in *Eunuch.* Quid istud, si certum est facere, facias: verum ne post confessas culpam in me. Idem in *Andr.* Quid istuc, si ita in animum induxit esse utile. Nolo tibi ullum commodum in me claudier. Quid cum genitivo, more substantivorum. Plaut. *Aul.* sc. 4. a. 2. Si quid divortij fuit. Idem *Afin.* sc. 4. a. 3. Quid id est quæsti? Idem *Aulul.* sc. 1. a. 1. quid rerum geram. Idem *Pseud.* sc. 6. a. 4. Viso quid rerum egerit. E. *Aul.* sc. 6. a. 2. Quid clamoris dirutu h. ne. Item, Quid hoc negotij est neminem meum dictum magnificare? Idem *Afin.* sc. 4. a. 2. Idem *Men.* sc. 1. a. 2. Quid tibi mecum est rei? Non ego te novi. Idem *Cure.* sc. 1. a. 2. Quid tibi est? sub morti. Ovid. *Eleg.* 5. lib. 1. Trist. Si quid ego adhuc muneris. Plaut. *Aulul.* sc. 4. a. 1. Nihil est dotis quod dem. ¶ Quid istuc est? (obiurgantis.) Idem *Milit.* sc. 5. a. 2. & *Men.* sc. 7. a. 5. Q. id est? (mitant s.) Idem *Capt.* sc. 4. a. 3. Quid est? (irascientis.) Quid ita, significat cur, nūs dñ. Plaut. in *Aul.* Occidi. E. Quid ita? Donatus putat esse unam partem orationis. ¶ Quid quæris, clausula est sermonem in compendium redigatis, eandem vim habens quam quid plura? vel quid opus est verbis? quid vis præterea? quid vis dicam? *ri dñm p*, *ri dñm p*. Cicer. ad *Attic.* lib. 1. Quid queris? nūn ad privata rebus. Horat. lib. 1. Epist.

Quid queris? vivo, & regno simul ista reliqui.

Quid tuum, quid tum postea, & quid tum denique, idem valent quod quid ego? quid iraque? quid interea? quid denum? *ri dñm p*, *ri dñm p*, quæ omnia significant, quæ pertinet istud de quo loqueris, sive quid attinet hæc dicere? sive quid sibi vult hic sermo?

Quidam, certus quispiam; à quis, i, aliquis, & dam, enclitico, cum suis, personam certam dicit, & singulare potius signum est quam particulare. { o ñava. GAL. Quelqu'un, aucun. ITAL. Un certo. GERM. Einer. HIS. Un certo. ANGL. Some. } Cicer. pro *C. u.* Quidam ex advocatis, homo summa virtute prædictus. Plaut. *Men.* sc. 2. a. 4. Nimirum sollicitum me habuit cliens quidam. Idem ibid. Quid homo est? Menēchmus quidam.

Quidam adverbium affirmandi, profecto, certè. { jps ac hén. 271, 272. GAL. Certes, certainement. ITA. Certamente. GERM. Troar. HIS. Ciertamente. ANG. Truly. } Et tribus modis in oratione accipi solet. Uno ad distinguendas res. Apud ut, Ego quidem scribo, tu vero legis, ille autem doçmit. In quo modo duobus tantum comitibus uti potest, scilicet vero & aitem. Altero quasi per exceptionem eius quod affimes. Quintil. in *Insan.* Tοιχειβις quidem filium, sed fatebitur mater Cicer. lib. 3. Offic. Ab optimis, illis quidem viris, sed non satis eruditis, *ri dñm p*. Pluriusque in hoc modo comites habere potest, ut Verum, verumcamen, sed tamen, et, attamen, ceterum. Tertiò quum nulla sequitur ex prædictis coniunctionibus: ut apud eundem. Aut enim nemo (quod quidem magis credo) aut si quisquam est, ille sapiens fuit. Plaut. *Men.* sc. 6. a. 5. Metuam ego haud multum quidem. Ibid. sc. 2. a. 5. Dabitur malum me quidem si attigeris. Ibid. sc. 3. a. 1. Sic animatos decet esse amatores, qui quidem se ad mendicitatem proponent detrudere. Idem *P. sc. 2. a. 5.* Liberè hercè hoc quidem. Idem *Aul.* sc. 4. a. 1. Ne p'geat proloqui. Dñm quidem non peccanteris quod non lubeat proloqui. ¶ Quidam, & certè, aliquando simul junguntur. Cicer. ad *Lentul.* lib. 1. Illud quidem certè nostrum consilium jure laudandum est. Terent. in *Phorm.* Quidam coniunxit cum hercle. Nam tua quidem hercè certò vita hæc expetenda, &c. Cicer. autem lib. 10. Epist. ad *Attic.* post quidem subiuxit profecto. Nunc quidem profecto Romæ es, Quidam (ut annotat Passer) monosyllabum ponitur in *Afin.* prologo, & in *Pseud.* Plaut. sc. 1. a. 1. (bis.) ¶ Eius composita sunt, Equidam, S'quidam: de quibus alibi.

Quidam, aliquando interrogative accipitur, aliquando indefinitè. { māh. utrō. GAL. Quo, quelle chose. ITA. Che, che cosa? GERM. Was doch / oder warum HISP. Que cosa? ANGL. what? } Terent. in *Phorm.* Quidam ille commotus venerat? hoc est, quamobrem, vel propter quid? Idem in *Eunuch.* Reviso quidaam Chærea hic reum gerat.

Quidni, certè, vel certum est, vel cur non, { wñs p dñ, ri plo. GAL. Pourquey non. ITA. Perche non. GERM. Warum nicht. HIS. Porqueño. ANG. why not. } Et duas partes sunt secundum Priscianum, sicut, Cur non. Terent. in *Eunuch.* Habésne hominem agabo. PH. Quidni habeamus. Plaut. *Men.* sc. 5. a. 5. Ecquid sentis. Quidni sentiam. Idem *Pseud.* sc. 1. a. 1. Quid s'es? Quid ego ni fleam. Ivia. sc. 2. a. 2. Onam rem. Quid ego ni teneam. Idem *Cure.* sc. 1. a. 3. Nostin. L. Quidni novem. Veteres enim ni pro ne ponebant, & ne pro non. Idem. Ni stulta sis. Et ne vult, pro non vult.

Quidum? Quare igitur? Plaut. Amph. Prodigum te fuisse oportet olim in adolescentia. A. quidum. M. Quia senecta ætate à me mendicas malum. Terent. *Eunuch.* At nunquid aliud? P. quidum? G. quia tristis es.

Quidque, vel quicque. Quintil. lib. 3. cap. 11. Non ut quidque primum accendam, ita primum cogitandum est. Cicer. 3. de nat. dcor. Interpretando quorsum quidque pertineat. Plaut. Amph. ut lubet quicque facias.

Quicquam. Plaut. *P. sc. 2. a. 5.* Ordine ut quicquam egisti scio. Idem *Men.* sc. 1. a. 3. Nunquam quicquam factum peius. Idem *Afin.* sc. 3. a. 1. Nunquam quicquam poscerem. Idem *Men.* sc. 2. a. 4. Non deliqui quicquam. Ovid. *Eleg.* 4. lib. 3. Trist.

— Si quicquam credis amico.

¶ Nonnunquam vacat, ut apud Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1. Quid illa pote quicquam peius muliere memorari. ¶ Pro quicque. Idem *Pseud.* sc. 2. a. 5. Ordine omne, ut quidquam gestum est edissertavit. Idem *Ibid.* Ordine ut quicquam egisti, scio. ¶ Quicquid, ut quidam aiunt, mutat d, in c, ne bis interrogare videatur. { oriosw. GAL. Tout ce que c'est. ITAL. Ciascuna cosa. GERM. Alles das/ Sebroas. HIS. Todo que. ANG. whatsoever. } sed non est ratio satis ponderosa, ut putem non reprehendendum qui scriperit quidquid & quicquam. Quint. lib. 1. de Orthograph. Fitigiora his alia, ut quicquid quam c haberet, ne interrogare bis viderentur: & quotidie, non cotidie, ut sit quoq die. Est autem quicquid substantivum, sicut & quid Ideo genitivum substantivum, vel adiectivum exigit: ut Quicquid pecuniarum, quicquid molle, Quicquid nomen est tibi, quoqunque voceris nomine. Gell. Quodcumque adiectivum est, & idem substantivum in eodem casu patitur, sicut & quod: ut Quodcumque cælum: adiectivum vero respuit.

Quiçs, etis, Vacatio à labore, sive cessatio à quoqunque opere. { mnōach תְּנַחֲנָה menuch מְנֻחָה hanachah חָנָחָה schaluchah שָׁלָעָה. } GAL. Ropos. ITA. Quietie, riposo. GERM. Rüro oder rast. HIS. Holgança de trabalho. ANG. Rest, quietness. } Cicer. Catil. Mors, laborum aut miseriarum quies est. Senec. cap. 3. de conf. ad Mart. Quiet dignissimus, (id est qui placide quiescat mortuus: vel qui somno dignissimus est perpetuo.) ¶ Aliquando pro Somnio. Velleius manifestæ denunciatione quietis (i. somnij monitu). ¶ Sæpiusque accipitur pro somno, eo quod dormientes ab omni opere ferentur: cui opponitur vigilia. Quintilian. lib. 7. cap. 3. Labor an otium, vigilia an quies? Horat. Epist. 17.

Si te grata quies, & primus somnus in horam

Delectat.

Vt quies commodi veniat. Cels. lib. 6. cap. 6. Noctu vero, quo commodi quies veniat, non alienum est, &c. Cicer. 1. de divinit. Quæ quidem multo plura evenirent, si ad quietem integrum itemus: nunc onusti cibo & vino perturbata & confusa cernimus. Virgil. 10. Aeneid.

— neque enim membris dat cura quietem.

¶ Olim per quintam declinationem inflectabatur. Quies, quiet: quæ inflexio etiam hodie manet in composite requies, requici: quaque & hoc nonnunquam faciat requietis. Cicer. in *Catone*, ut mea lenitatis quietem, delectamentaque noscatis. ¶ Differunt (ut quidam volunt) quies & tranquillitas: quod quies, corporis sit: tranquillitas animi. Idem in *Prolog.* lib. 1. de *Orai*. Nam qui locus quietis, & tranquillitatis animi plenissimus fore videbatur, in eo maxime moles molestiarum, & turbulentissimæ tempestates extiterunt. Salust. Namque animus impurus diis hominib[us]que infestus, neque vigilis, neque quietibus sedari potuit: ita conscientia mentem excitatam vexabat. Cicer. 1. Offic. Ioco ut illo quidem licet, sed hec somno, & quietibus cæteris. Verum hæc differentia non est perpetua. Accipitur enim sæpiusque quies pro otio, & tranquillitate animi. Plin. lib. 18. cap. 28. Qui paupertatem & quietem doctinam sciebant in primis cordi esse. ¶ Quieties, in plurimi pro cubilibus, Lucret. lib. 1. Namque canes, ut montivagæ persepe feras Natus iuveniunt intectas fronde quietes. ¶ Accipitur aliquando quies pro tranquillitate, sive serenitate aëris. Virg. 2. Georg.

Si non tanta quies iret frigusque, calorémque

Inter & exciporet cali indulgentia terras.

¶ Quies, adiectivum pro quietus, ut Inquieris, apud Priscian. 1. 6. Natus; jamque eius mentem fortuna fecerat quietem Licini. Macc. Non minimo labore quietes volevant esse.

¶ Quesco, scis, quievi, quietum, Quietem ago, quietem cupio, ferior à labore. { mnōach שְׁבָתָה schabath. נַחַזֵּא, נַחַזֵּעַ, נַחַזֵּעַ. GAL. Se reposar, dormir, cesser. ITA. Ripoarsi. GERM. Rüben. HIS. Holgar. ANG. Torest to beat quiet or rest. } Virg. 1. Aeneid.

— nunc blanda compositus pace quiescit.

Plaut. Milit. sc. 2. a. 2. Nunquam hodie quiesceret, quin perficeret. Idem *Men.* sc. 1. a. 3. Potia' ut quiescas, si ego hanc referam. Item *Afin.* sc. 4. a. 2. Audio & quiesco. (i. taceo) Ibidem, Quiesce queso (i. ne sœvi & irascere.) ¶ Accipitur & pro dormio. Cicer. 6. Verr. Eo quum venio, Prætor quiescebat. Plaut. Amph. Ibi cœnavi, atque ibi quievi in nav. (i. dormivi.) Idem Mostell. sc. 4. a. 1. Sine cum quiesce et (i. dormire. sup. ebrium.) Idem *Capt.* sc. 4. a. 3. Quia tu quiescis cor meum. Idem Manech. sc. 2. a. 3. Pontin ut quiescas, si ego hanc referam, &c. ¶ Aliquando pro sto, non moveor. *ri dñm p*, *ri dñm p*. Virgil. 6. Aeneid.

Postquam collapsi cineres & flamma quievit.

Idem 7. Aeneid.

— postquam alta quierunt

Æquora.

¶ Aliquando activè accipitur pro quiescere facio. *ri dñm p*. Plaut. in Mostell. Quiesce tumulum hunc qui est ante ostium. ¶ Quiescere etiam dicitur qui solitam petulantiam remittit. Terent. in *Prolog.* Andr. Dehinc ut quiescant perio moneo, & desinant maledicere. ¶ Aliquando accipitur pro abstinere, seu supersedere. Gell. lib. 2. cap. 28. Statuere, atque edicere quiescebant. Plaut. in *Mostell.* Quin tu si sapis, quiesce hanc rem modo petere. ¶ Aliquando pro permitto. Cicer. ad Att. lib. 7. Quiescerat rem adduci ad interregnum. ¶ Quiesci, impersonale. Terent. in *Andr.* Quibus quidem quam facile poterat quiesci, si hic quiesceret. ¶ Hinc componuntur acquiesco, conquiesco & requiesco: quicunque significata vide suis locis.

Quietalis ab antiquis dicebatur Orcus. Fest. quod hominibus quietem tribuat.

Quætorium, & requitorium, conditorum monumentum, ubi quiescent condita corpora. In inscription. antiquis illa nomina leguntur. Vida inscriptions antiquas Orbis Romani, quas edidit Guterus.

Quætorius, a. u. a. adiectivum est à nomine quies deductum, aut potius nomen ex participio, idem valens quod tranquillus, otiosus, placidus. { mlw scheluv. mlw scalev. novg. } GAL. Coy, qui est en repos. ITAL.

ITA. Quiet, chi sia in riposo. GERM. Ruhig. HIS. Sossegado y quedo.
ANG. Quiet or at rest. § laut. Mostell. sc. 1. a. 2. Pontin ut quieto
fis animo? Idem Cura. sc. 2. a. 4. De isto quietus esto. (id est, se-
curus) Terent. in Phorm. Quietus esto, inquam: ego curabo ne quid
verbosum duint. Vbi Donatus, Quietus, securus: ab eo quod
precedit, id quod sequitur. Virg. 5. Aeneid.

mox aere lapsa quieto

Rasit iter liquidum celeros neque commovet alas.

Idem. 1. Aeneid. in primis regina quietum Accipit in Teucros ani-
mam mentem, neque benignam. ¶ Redde te quietum, efficere ut quiete
& secu. è quis vivat. Terent. Eunuch. Sex ego te totos Parthenos hos
mens quietum reddam, & tu sum deorum cursites, neve usque
ad lucem v. giles. Solutus & quietus animus. CIC. pro Roscio Com.
Hoc ego loco solito & quietum sum animo: & quorundam recidat res
ponsum tuum, non magnopere labore, Idem. 2. Tuscul. Nam qui id
quod vitam non potest metuit, is vivere animo quieto nullo modo
potest. Ide. 6. Verr. Primum mirum omnibus videri, Diodorum reum
hominem quietissimum Horat. Epod. 10.

Quietore non feracui equore,

Quam Gra. a victorum manus,

Cum Pallas usto verius iram ab Ilio

In iam impiam Aen. ratem.

¶ Apuleius Apol. 1. Non quietus est, pro quiete.

Quietè, adverbium, Tranquillè, placide. § ήσυχη. αργεια. GAL. En paix &
tranquillité. ITA. Pacificamente, tranquillamente. GERM. Ruhiglich/
Mitsille. HIS. Quietamente, sosségadamente. ANG. Quiet lie, youth rest. §
Cicer. 1. de finib. Quia qui utantur, benevolentiam sibi conciliant: &
squod apertissimum est ad quietè vivendum) charitatem. Idem 3. bell.
erit. Nostri complutibus interfectis, quiaque omnino suorum amil-
lis, quietissimè se receperunt.

Quilibet, Q. i. vis, quasi quemcumque ex multis libet diligere. § ον
ισχ. ον, οντολο. GAL. Qui que tu voudras, c'est tout un quel,
chacun. ITA. Ciascuno, qual ti piace. GERM. Was einer will, ein ieder.
HIS. Quenquiera que. ANG. Everie one, whome thoro will. § Horat.
in Arte,

— pictoribus atque Poësis

Quidlibet audendi semper fuit aqua potestae.

Ponitur etiam aliquando pro vili & obscur. § ον. Plin. lib. 7. Bis
ab Annibale captus, neque cum quolibet hoste res fuit. Ovid. 1. de
Arte amandi,

Pollitus dives quilibet esse potest.

hoc est, vel tenuissimæ fortunæ homunculus: Cui locutionis generi
non dissimile est illud Horatianum,

Non cuius homini contingit adire Corinthum.

Quinatūs, Aetas quinque annorum. § πενταρια. GAL. L'age de cinq ans.
ITA. Spacio de cinque anni. GERM. Des fõnsârtig alter. HIS. Es-
pacio de cinco años. ANG. The age of syue yares. § ticut bimatus, &
trimatus, aetas duorum, & trium annorum. Plin. lib. 8. cap. 43. Femen-
inis vita q. i. selectione annorum longissima, maribus viginti: rebur in
quintatu, de bus.

Quia, varis modis dicitur. Nam aliquando ponitur pro cur non. § ri-
pi. GAL. Que ne, pourqoy non. ITA. Che non, perchè non anzi.
GERM. Warum? was ist die Ursach? oder was hinderet es das nicht?
HIS. Qu no, orque no, tambien como. ANG. why not. § ut quin in-
terpantes, vel interrogantes, vel exhortantes dicimus. Quia venis?
figi? Vi g. 2. Ecloga,

Quia in aliquid saltum potius, quorum indiget usus.

Vinin his, molis que patas detexere iuncto? Cicer. pro Rabirio, Quia
compescitis istam vocem in indicem stultitiae aliquando pro quod, seu
ut Cicer. At. Proclus nihil absit quin sim miseritius. Idem. Non du-
bito quin eo sis animo quo ego essem, si quid tu me rogates Terent.
in And. Non dubium est quin uxorem noxit filius. ¶ Super coniun-
ctione. Quia, & eius notionibus vide Gell. cap. 13. lib. 17. ¶ Quia pro
ut idem cap. 13. lib. 13. cap. 17. noct. Attic. Alias significaciones ab
exemplis discito. Tibui. lib. 4.

Quia horante Deo, magnis insistere rebus

Incipe.

Ibidem,

Quia largita tuis sunt multa silentia votis.

Plant. Mostell. sc. 3. a. 1. Quia aspice me & contempla. Idem Men. sc. vlt.
4.5. Nunquid memorate, quia ego liber eam. Idem Most. sc. 2. a. 1. Non
videor fareire posse ades, quia ruant. Idem Men. sc. 8. a. 5. Me conve-
nisse audeas dicere? Quia te eripi. Idem Ibid. sc. 5. a. 5. Quia te lapiter
dique omnes perdiunt? Idem sc. 2. a. 5. Quia incommodi plus naliique
sit boni si obigit quid? Idem Men. sc. 1. a. 4. Quia tu taes? Idem
Most. sc. 3. a. 1. Quia mone si quid erro. Aliquando pro quietiam, id
insuper, pax: id, sive atque etiam. § ηπ αχ δι γαμ. ηπ αχ, ηπ
η. § Virgil. 1. Aeneid.

— quia aspera Iuno,

Quia m'ri nunc terraque metu, calidumque fatigat,

Confusa in melius referet,

hoc est, quia mo. vel quod maius est. Plaut. Amph. sc. 1. a. 2. Vidistin'
uxorem tua. Quia int. oīre in aedes nunquam licitum est. ¶ Pro
Im. Idem Cura. sc. 1. a. 1. Quia lens hic habitat. Idem alibi. Non æde-
pol faciam: quia ego illum aut deferam, aut satisfaciat mihi. (i. im-
verò) ¶ Pro atqui. Idem Men. sc. 4. a. 2. Hercle quia recte dicas, (pro
aqua certe) Idem Amph. sc. 2. a. 2. At pol quia certa res est hanc ob-
jurgare. (i. atqui.) Idem Ps. sc. 5. a. 1. Quia ut ius irem constitueram.
Idem Men. sc. vlt. a. 5. Hercle quia monuisti recte (i. atqui.) ¶ Pro
quidni. Idem Amph. egas scelest; Quia negem; ¶ Pro quo non, ibid.
sc. 1. a. 1. Nec quicquam sit. quia me omnes dignum deputent. ¶ Pro
quam non, ibid. sc. 1. a. 5. Nulla est confidentia in corde quia amiserim.
Aliquando idem valet quod ut non, vel quod non εχουν. Cic. Non
idcirco causas Isocrates non defendit, quia id utile esse, & honestum
existimaret. Similiter quam dicimus, Non possum me continere quia
gestiam: id est, ut non, vel quominus gestiam. Virg. 5. Aeneid.

Hic tibi nequa m'ra facit dispensia tamis

Quia uatem insanam inspicias id est, ut non.

¶ Aliquando ponitur pro qui non. § εστι. Cic. lib. 9. Epist. Nemo est
nostrorum quia uota victorie sue fecerit. ¶ Aliquando pro immo. Ter.
in Heaut. Quid dicam; quam causam afferam; s. quia nolo mentiar.

¶ Aliquando pro etiam. Terent. in Heaut. Syre pudet me. s. Credo, ac-
que id iniuria. Quia mihi molestum est. Plaut. Psend. sc. 3. a. 1. Nullus
est quem roges mutuum argentum; &c. Quia iam nomen interdit mu-
tui, &c. ¶ Aliquando pro quam obrem. Plaut. in Epid. — hic non est
locus, Quia tu alium queras cui centones sarcias. ¶ Aliquando pro
certe, p. ofecto. Idem in Amphitr. At pol quia certa res hanc est ob-
jurgare.

Quinarius, numerus quinque, πεντάς.

Quincenos, pro quingentis dixerit veteres, auctore Festo.

Quincunx, cis, Pondus, vel mensura quinque unciam. § πεντα. εστια.

GAL. De cinq onces. ITA. De cinque oncie. GERM. Ein gewicht zehn lod.

HIS. De cinco onças. ANGL. Of syue oces. § ¶ In arboreum quoque

ordinibus quincunx dicitur, quia ita dispositæ sunt arboreæ, ut binæ

cum tercia proximi ordinis equali intervallo sibi opposita, quoque te-

vertas, quincunciale referant. Quint. l. 8. c. 3. Nullusne ergo etiam

fructus adhibendus decor? quis negat nam & in ordinem, certaque

intervallo redigam eas arboreæ. Quid enim in illo quincunce specio-

sus, qui in quincunx parte spectaveris, rectus est? Sed protinus in